
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ <£&£ б
г. Яровое

R) внесении изменений в постановление
Администрации города от 19.10.2020 № 865

В соответствии с Законом Алтайского края от 01 марта 2022 года № 9-ЗС «О 
внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования город 
Яровое Алтайского края и постановлением Администрации города Яровое Алтайско
го края от 19.07.2021 № 536 « Об утверждении порядка составления проекта бюджета 
муниципального образования город Яровое Алтайского кая на очередной финансо
вый год и плановый период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое Алтай

ского края от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной программы «Обес
печение населения муниципального образования город Яровое Алтайского края жи
лищно-коммунальными услугами на 2021-2025 годы» (с изм. от 29.06.2021 № 493, от 
23.09.2021 № 692, от 29.11.2021 № 870) согласно приложению к настоящему поста
новлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее постановле
ние для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы города Н.В. Бачурин



3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 

от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной программы «Обес
печение населения муниципального образования город Яровое Алтайского края 

жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального об
разования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами 
на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше постановлением, (далее - 
«программа»):

в паспорте программы:
в позиции «Объемы финансирования программы» изложить в следующей 

редакции:
Объемы 
финансирования 
программы

Периоды реа
лизации

2021-
2025
гг.

2021 г. 2022 г 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 406294,8 215439,0 190855,8 - - -
федеральный 
бюджет
краевой бюд
жет

40500,0 - 40500,0 - - -

городской 
бюджет

99429,7 96726,1 2703,6 - - -

внебюджетные
источники

266365,1 118712,9 147652,2 - - -

Второй абзац Раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходи
мых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей ре
дакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
406294,8 тыс. рублей, из них по годам:

2021 г. - 215439,0 тыс. рублей;
2022 г. - 190855,8 тыс. рублей;
2023 г. - 0,0 тыс. рублей;

2024 г. — 0,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета — 40500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 40500,0 тыс. рублей;
2023 г. - 0,0 тыс. рублей;

2024 г. - 0,0 тыс. рублей;



4

2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
из городского бюджета - 99429,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 96726,1 тыс. рублей;
2022 г. - 2703,6 тыс. рублей;
2023 г. - 0,0 тыс. рублей;

2024 г. - 0,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
из внебюджетных источников - 266365,1 тыс. рублей, в том числе по го

дам:
2021 год - 118712,9 тыс. рублей;
2022 год - 147652,2 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

В таблице 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы (пока
зателях подпрограммы) и их значениях» пункты 5 и 7 изложить в следующей 
редакции:

№п
/п

Наименование 
индикатора (по
казателя)

Ед.
Изм.

Значение по годам
2019 год

(факт)
2020 год 
(оценка)

годы реализации муниципальной программы
2021
год

2022
год

2023 год 2024 год 2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5
Темп снижения 
числа аварий на 
системах тепло
снабжения в те
кущем периоде к 
уровню 2019 
года

% 100,0 115,4 107,1 81,3 75,8 67,6 59,3

Подпрограмма 3 «Обращение с твердыми коммунальными отходами»

7

Количество со
зданных и обу
строенных мест 
(площадок) раз
мещения кон
тейнерных пло
щадок для сбора 
(накопления) 
твердых комму
нальных отходов 
на территории 
муниципального 
образования

ШТ. - - 128 180 - - -



№ 
п/ 
п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа
ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники фи
нансирования

2021
Год

2022
Год

2023
год

2024
год

2025
год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11
Подпрограмма 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов теплоснабжения»

8
Цель 2.
Обеспечение качественной 
и надежной работы объек
тов теплоснабжения

194408,4 167243,6 361652,0 Всего

в том числе:
федеральный 
бюджет

40500,0 40500,0 краевой бюджет
96469,2 818,2 97287,4 городской бюд

жет
97939,2 125 925,4 223 864,6 внебюджетные

источники

9
Задача 2.1.
Обеспечение стабильного 
функционирования систем 
теплоснабжения

194408,4 167243,6 361652,0 Всего

в том числе:
федеральный 
бюджет

40500,0 40500,0 краевой бюджет
96469,2 818,2 97287,4 городской бюд

жет
97939,2 125 925,4 223 864,6 внебюджетные

источники
13 Мероприятие 2.5.

Капитальный ремонт теп
ловых сетей2

2021-2025 Администрация 
города Яровое 
Алтайского края

41318,2 41318,2 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет

40500,0 40500,0 краевой бюджет

818,2 818,2 городской бюд
жет
внебюджетные
источники



6

Подпрограмма 3 «Обращение с твердыми коммунальными отходами»

14
Цель 3.
Создание и развитие ком
плексной эффективной си
стемы обращения с твер
дыми коммунальными от
ходами на территории му
ниципального образования, 
предусматривающей сни
жение негативного воздей
ствия твердых коммуналь
ных отходов на население и 
окружающую среду

256,8 1885,4 2142,2 Всего
в том числе:

федеральный 
бюджет
краевой бюджет

256,8 1885,4 2142,2 городской бюд
жет

внебюджетные
источники

15
Задача 3.1.
Создание и содержание 
мест (площадок) для сбора 
(накопления) твердых ком
мунальных отходов

256,8 1885,4 2142,2 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет

256,8 1885,4 2142,2 городской бюд
жет
внебюджетные
источники

16
Мероприятие 3.1.
Оказание услуг по созда
нию площадок для сбора 
ТКО

2021-2025 Администрация 
города Яровое 
Алтайского края

1300,0 1300,0 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет

1300,0 1300,0 городской бюд
жет
внебюджетные
источники

17
Мероприятие 3.2.
Оказание услуг по уборке 
площадок ТКО

2021-2025 Администрация 
города Яровое 
Алтайского края

Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет



7

краевой бюджет
городской бюд
жет
внебюджетные 
источники

18
Мероприятие 3.3.
Оказание услуг по ремонту 
контейнеров и площадок 
для сбора ТКО

2021-2025 Администрация 
города Яровое 
Алтайского края

256,8 585,4 842,2 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой бюджет

256,8 585,4 842,2 городской бюд
жет
внебюджетные
источники



Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образо
вания город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 
2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2021
год

2022
год

202
3

год

2024
год

2025
год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 215439,0 190855,8 406294,8
в том числе
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

40500,0 40500,0

из городского бюджета 96726,1 2703,6 99429,7
из внебюджетных источников 118712,9 147652,2 266365,1
Прочие расходы* * 168033,7 190855,8 358889,5

в том числе

из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

40500,0 40500,0

из городского бюджета 96726,1 2703,6 99429,7
из внебюджетных источников 71307,6 147652,2 218959,8

В паспорте подпрограммы 2 «Модернизация и обеспечение стабильного 
функционирования объектов теплоснабжения» в позиции «Объемы 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Периоды 
реализации

2021-
2025 гг.

2021 г. 2022 г. 2023
г.

2024
г.

2025
г.

Всего, тыс.руб. 361652,0 194408,4 167243,6 - - -
федеральный 

бюджет
краевой бюджет 40500,0 40500,0

городской бюджет 97287,4 96469,2 818,2 - - -
внебюджетные 

источники
223864,6 97939,2 125925,4 - - -

Второй абзац Раздела 2.5. «Объем финансирования подпрограммы 2» из
ложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет - 361652,0

тыс. рублей, в том числе:
за счет средств городского бюджета - 97287,4 тыс. рублей, из них:
2021 год - 96469,2 тыс. рублей;
2022 год - 818,2 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.


